
 

 

Edição 0042 – Ano 02 

05 de Novembro de 2021 

Página 02 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Edição 0042 – Ano 02 

05 de Novembro de 2021 

Página 02 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

 

 

ÍNDICE DO DIÁRIO 
 

 

 

  

Extrato de Contrato .............................................................................03  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato n° 039/2021. Dispensa n° 001/2021. CPL. Contratação do 

fornecimento de combustíveis destinados ao atendimento das 

diversas secretarias municipais. 60 dias. Contratado: JOSE LEANDRO 

DA SILVA JUNIOR COMBUSTÍVEIS. CNPJ/MF: 26.971.293/0001-81. 

Valor: R$ 33.117,50. Vigência: de 10/03/2021 a 09/05/2021. Belém 

de Maria, 10/03/2021. ROLPH EBER CASALE JUNIOR. Prefeito.   

Contrato n° 040/2021. Dispensa n° 001/2021. CPL. Contratação do 

fornecimento de combustíveis destinados ao atendimento das 

diversas secretarias municipais. 60 dias. Contratado: JOSE LEANDRO 

DA SILVA JUNIOR COMBUSTÍVEIS. CNPJ/MF: 26.971.293/0001-81. 

Valor: R$ 51.837,94. Vigência: de 10/03/2021 a 09/05/2021. Belém 

de Maria, 10/03/2021. MARIA CRISTINA GONÇALVES CASALE. 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde.   

Contrato n° 041/2021. Dispensa n° 001/2021. CPL. Contratação do 

fornecimento de combustíveis destinados ao atendimento das 

diversas secretarias municipais. 60 dias. Contratado: JOSE LEANDRO 

DA SILVA JUNIOR COMBUSTÍVEIS. CNPJ/MF: 26.971.293/0001-81. 

Valor: R$ 13.554,45. Vigência: de 10/03/2021 a 09/05/2021. Belém 

de Maria, 10/03/2021. ROLPH EBER CASALE. Gestor do Fundo 

Municipal de Educação. 

Contrato n° 042/2021. Dispensa n° 001/2021. CPL. Contratação do 

fornecimento de combustíveis destinados ao atendimento das 

diversas secretarias municipais. 60 dias. Contratado: JOSE LEANDRO 

DA SILVA JUNIOR COMBUSTÍVEIS. CNPJ/MF: 26.971.293/0001-81. 

Valor: R$ 3.089,40. Vigência: de 10/03/2021 a 09/05/2021. Belém de 

Maria, 10/03/2021. CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 046/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Assistente Social, no Centro de Referência Especializado de 

Assistência Social - CREAS. 12 meses. Contratada: MIRIAM DE MELO. 

CPF/MF: 045.206.344-23. Valor: R$ 18.480,00. Vigência: de 

01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. CÍCERO 

LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo Municipal de Assistência 

Social. 

Contrato n° 047/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Assistente Social, no Centro de Referência de Assistência Social 

- CRAS. 12 meses. Contratada: PERCILA LUIZA ALVES. CPF/MF: 

045.272.054-04. Valor: R$ 18.480,00. Vigência: de 01/04/2021 a 

31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA 

SILVA. Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 048/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Coordenador, no Centro de Referência Especializado de 

Assistência Social - CREAS. 12 meses. Contratada: LEILLA DAIANE 

VENÂNCIO ALVES. CPF/MF: 074.726.454-60. Valor: R$ 18.480,00. 

Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. 

CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo Municipal de 

Assistência Social. 

 

 

Contrato n° 049/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação de 

serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar como 

Psicóloga, no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS. 12 

meses. Contratada: MARIA ANÁLIA ARANTES GONÇALVES. CPF/MF: 

112.780.894-03. Valor: R$ 18.480,00. Vigência: de 01/04/2021 a 

31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA 

SILVA. Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 050/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação de 

serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar como 

Psicóloga, no Centro de Referência Especializado de Assistência Social - 

CREAS. 12 meses. Contratada: JANAÍNA MARIA DE MENEZES. CPF/MF: 

084.705.174-90. Valor: R$ 18.480,00. Vigência: de 01/04/2021 a 

31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA 

SILVA. Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 051/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação de 

serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar como 

Coordenadora, no Programa Criança Feliz. 12 meses. Contratada: 

ELIANAID BARBOSA DE VASCONCELOS DA SILVA. CPF/MF: 073.820.244-

40. Valor: R$ 23.640,00. Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém 

de Maria, 01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 052/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação de 

serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar como 

Coordenador, no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – 

SCFV. 12 meses. Contratada: JOSIMÁRIO DE OLIVEIRA MOURA. CPF/MF: 

100.310.804-05. Valor: R$ 23.640,00. Vigência: de 01/04/2021 a 

31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA 

SILVA. Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 053/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação de 

serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar como 

Coordenadora, no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS. 12 

meses. Contratada: JULIENE MARIA NASCIMENTO DE ALMEIDA. 

CPF/MF: 088.814.234-05. Valor: R$ 18.480,00. Vigência: de 01/04/2021 

a 31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA 

SILVA. Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 054/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação de 

serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar como 

Coordenador, no Programa Criança Feliz. 12 meses. Contratada: 

REGINALDO VICENTE SIMÃO. CPF/MF: 061.068.814-64. Valor: R$ 

17.040,00. Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 

01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo Municipal 

de Assistência Social. 

Contrato n° 055/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação de 

serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar como 

Oficineiro Esporte, no Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos – SCFV. 12 meses. Contratada: JEAN HENRIQUE SILVA DE 

LIMA. CPF/MF: 119.156.524-64. Valor: R$ 14.520,00. Vigência: de 

01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. CÍCERO 

LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social. 

 

 

 

 



 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

 

Contrato n° 056/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Oficineiro Artesanato, no Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos – SCFV. 12 meses. Contratada: ANDREIA 

MARIA DA LUZ. CPF/MF: 023.017.514-73. Valor: R$ 14.520,00. 

Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. 

CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo Municipal de 

Assistência Social. 

Contrato n° 057/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Cadastrador/Entrevistador, no Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos – SCFV. 12 meses. Contratada: 

WASCHINGTON HENRIQUE DA SILVA. CPF/MF: 119.559.234-50. 

Valor: R$ 14.520,00. Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém 

de Maria, 01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 058/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Cadastrador/Entrevistador, no Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos – SCFV. 12 meses. Contratada: REDLLEY 

GOMES GUALBERTO. CPF/MF: 106.756.254-08. Valor: R$ 14.520,00. 

Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. 

CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo Municipal de 

Assistência Social. 

Contrato n° 059/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Cadastrador/Entrevistador, no Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos – SCFV. 12 meses. Contratada: JUSSARA 

OLIVEIRA SILVA. CPF/MF: 704.200.784-01. Valor: R$ 14.520,00. 

Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. 

CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo Municipal de 

Assistência Social. 

Contrato n° 060/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Cadastrador/Entrevistador, no Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos – SCFV. 12 meses. Contratada: WILLIANE 

ÉMILY VELÔSO DE CARVALHO. CPF/MF: 115.589.134-16. Valor: R$ 

14.520,00. Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 

01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 061/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Visitadora do Programa Criança Feliz. 12 meses. Contratada: 

ADEILMA MARIA LEITE. CPF/MF: 065.108.754-62. Valor: R$ 

14.520,00. Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 

01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 062/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Visitadora do Programa Criança Feliz. 12 meses. Contratada: 

EDNICE ALVES DA SILVA. CPF/MF: 770.954.724-91. Valor: R$ 

14.520,00. Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 

01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

 

 

 

 

Contrato n° 063/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Visitadora do Programa Criança Feliz. 12 meses. Contratada: 

MICHELE VIEIRA MARQUES. CPF/MF: 705.978.304-01. Valor: R$ 

14.520,00. Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 

01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 064/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Visitadora do Programa Criança Feliz. 12 meses. Contratada: 

FRANCIELE ALVES DE LIMA. CPF/MF: 095.301.044-99. Valor: R$ 

14.520,00. Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 

01/04/2021. CÍCERO LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

Contrato n° 065/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Visitadora do Programa Criança Feliz. 12 meses. Contratada: 

ANA CARLA CORREIA DE LIRA. CPF/MF: 100.186.724-69. Valor: R$ 

14.520,00. Vigência: de 01/04/2021 a 31/03/2022. 

Contrato n° 066/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como Auxiliar Administrativo, no Centro de Referência e Assistência 

Social - CRAS. 12 meses. Contratada: JOSENILDA ELOI DA SILVA. 

CPF/MF: 068.516.124-29. Valor: R$ 14.520,00. Vigência: de 

01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. CÍCERO 

LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo Municipal de Assistência 

Social. 

Contrato n° 067/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como  Educador Social, no Centro de Referência e Assistência Social - 

CRAS. 12 meses. Contratada: EDILENE MARIA SILVA DE LIMA. 

CPF/MF: 085.036.794-85. Valor: R$ 14.520,00. Vigência: de 

01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. CÍCERO 

LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo Municipal de Assistência 

Social. 

Contrato n° 068/2021. Credenciamento n° 001/2021. CPL. Prestação 

de serviços de profissionais em caráter complementar, para atuar 

como  Auxiliar Administrativo, no Centro de Referência e Assistência 

Social - CRAS. 12 meses. Contratada: RENAN DA SILVA OLIVEIRA. 

CPF/MF: 114.630.574-58. Valor: R$ 14.520,00. Vigência: de 

01/04/2021 a 31/03/2022. Belém de Maria, 01/04/2021. CÍCERO 

LAURINDO DA SILVA. Gestor do Fundo Municipal de Assistência 

Social. 

 


		2021-11-09T09:19:50-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170




